
Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 

identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 

 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 

Tajemník úřadu 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Č. j.: MS/21849/2020 

664 23  Čebín 

 

 

Spis. zn.:  

Vyřizuje: Ing. Radek Bryll 

Telefon: 381 508 121 

E-mail: bryll@musobeslav.cz 

Datum: 01.12.2020 

  

Městský úřad v Soběslavi obdržel dne 19.11.2020 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K této žádosti sdělujeme následující: 
 

Odpověď na dotaz 

„Má město, obec svou městskou, obecní policii do které organizace tato složka spadá, jaké jsou celkové 
náklady na provoz takovéto organizace, z jakého zdroje město, obec dostává peníze na provoz takovéto 
organizace.“ 

Město Soběslav má zřízenu Městskou policii města Soběslavi jako samostatnou organizační složku, která 
podléhá ze zákona o městské policii starostovi města. V současnosti má městská policie 5 strážníků. Je 

hrazena čistě z rozpočtu města Soběslavi a její náklady v roce 2019 činily 3,7 mil. Kč. 
 

Odpověď na dotaz 

„Kolik za rok 2019 až rok 2020 město, obec eviduje dopravních přestupků na pozemních komunikací – 

kolik dopravních přestupků město, obec postoupí do správního řízení podle kterého ustanovení zákona 
se tyto přestupky řeší, kolik celkem město, obec za rok 2019; 2020 vybere peněz za pokuty za dopravní 
přestupky.“ 

Za rok 2019 až rok 2020 (tedy do dnešního dne) bylo na našem oddělení evidováno 603 přestupků.  
Obec nepostupuje do správního řízení žádné přestupky.  
Přestupky na našem oddělení se řeší dle zákona: 

1.  č. 361/2000 Sb., ustanovení § 125c – § 125j  tohoto zákona 

2. č. 56/2001 Sb., ustanovení § 83 - § 83a tohoto zákona 

3. č. 168/1999 Sb., ustanovení § 16 

4. 13/1997 Sb., ustanovení § 42a – § 42b 

Celkem naše oddělení udělilo pokuty za rok 2019 a 2020 (k dnešnímu dni) v částce 1.772.300 Kč. 
 

Odpověď na dotaz  
„Kolik aktuálně celkem má město, obec na svém katastrálním území železničních přejezdů, které jsou  
z toho už modernizovány kolik celkem modernizace železničních přejezdů stála peněz, z jakého zdroje 
jsou peníze získávány na modernizaci železničních přejezdů, elektroinstalace zabezpečení světelné 
signalizace, zabezpečení závory.“ 

Město Soběslav má na svém katastrálním území jeden železniční přejezd, který není v majetku města  
a město do něj nikdy žádné finance neinvestovalo. Železniční přejezd stejně jako železniční trať je 
v majetku Správy železnic, s. o., Praha. 
 

Odpověď na dotaz 

„Kolik má město, obec na svém katastrálním území veřejných parků, zeleně a kdo se o tyto přírodní 
parky stará, jaké jsou celkové aktuální náklady na prvoz.“ 



Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 

identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 
strana 2 z 3 

Město má na svém území celkem 7 veřejných parků. Jejich celková plocha vč. další zeleně především na 
sídlištích činí 30 ha. Na základě mandátní smlouvy se o jejich údržbu stará Správa města Soběslavi,  
s. r. o., se sídlem Tyršova 482/13, Soběslav, IČ: 26029987. Celkové náklady na její údržbu v roce 2019 

činily 3,8 mil. Kč. 
 

Odpověď na dotaz 

„Kdy město, obec instalovalo veřejné osvětlení, kdy došlo k modernizaci veřejného osvětlení, kolik má 
město, obec sloupů veřejného osvětlení na svém katastrálním území eviduje město, obec tuto položku  
a podle kterého kritéria, která společnost název a ičo pro město, obec instalovala veřejné osvětlení  
s kterou společností jste podepsali smlouvu žádám o zaslání o nahlédnutí smlouvy, jaké jsou celkové 
fin.náklady pro údržbu veřejného osvětlení kdo se o údržbu stará.“ 

Doba instalace prvního veřejného osvětlení nám není známa, souvisí s rozvojem města. Modernizaci 
veřejného osvětlení spočívající především ve výměně starých svítidel za nová, úspornější s led svítidly 
provádí město postupně v posledních 10 letech. Město má na svém území 891 sloupů veřejného 
osvětlení, o které se na základě mandátní smlouvy, stará Správa města Soběslavi, s. r. o., se sídlem 
Tyršova 482/13, Soběslav, IČ: 26029987. Celkové náklady na jejich údržbu v roce 2019 činily 1,56 mil. Kč. 
Poslední modernizaci veřejného osvětlení zajišťovalo město prostřednictvím firmy LED CORP, s. r. o., 
Soběslav, IČ: 03193578. Smlouva je zveřejněna v Registru smluv pod tímto odkazem 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13984496. 

 

Odpověď na dotaz 

„Poskytovatel veřejné dopravy – název a ičo společnosti dopravce který pro obec zajišťuje 

autobusovou dopravu – název a ičo obcí a měst mezi kterými autobusy jezdí obec, město, okres, kraj 

pokud sahá obecní, městské katastrální území – se kterým dopravcem má obec, město podepsanou 

smlouvu, žádám o poskytnutí o zaslání k nahlédnutí tří smluv s dopravcem za roky 2018; 2019; 2020, 

jaké vznikly náklady na zaplacení dopravci za tyto roky.“ 

Veškerou dopravní obslužnost pro celý Jihočeský kraj zajišťuje firma Jikord, s. r. o., Okružní 517/10, 
České Budějovice, která byla zřízena Jihočeským krajem. Město Soběslav neposkytuje žádné finanční 
prostředky jednotlivým dopravcům. Bližší informace jsou zveřejněny na internetových stránkách 
www.jikord.cz. 

 

Odpověď na dotaz 

„Poskytovatel a Dodavatel energií, voda, elektřina, teplo název a ičo společnosti který pro obec, 
město dodává energii, voda, elektřina, teplo pokud sahá ohraničení obecní, městské katastrální 
území název obcí a ičo – se kterým dodavatelem energií má obec, město podepsanou smlouvu, 
žádám o poskytnutí o zaslání k nahlédnutí tří smluv s dodavatelem energií za roky 1 x smlouva 

voda 2018; 1 x smlouva elektřina 2019; 1 x smlouva teplo 2020, jaké vznikly náklady obci, 
městu na zaplacení za tyto energie za tyto roky – jsou tyto smlouvy veřejně dostupné a 

jsou v analogové i v elektronické formě dostupné umožňující dálkový přístup.“ 

Dodavatelem pitné vody pro celé území města je firma Čevak, a. s., České Budějovice, IČ: 60849657, 
dodavatelem elektřiny pro subjekt Město Soběslav je E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice, IČ: 
28085400 a dodavatelem tepla je Správa města Soběslavi, s. r. o., se sídlem Tyršova 482/13, Soběslav, 
IČ: 26029987. 
Smlouvu na dodávku vody (rok 2018), smlouvu na dodávku elektrické energie (rok 2019) a dodatek 
smlouvy na dodávku tepla (rok 2020) zasíláme v příloze. 
Náklady na dodávku energií: 
voda: rok 2018 – 49.520 Kč; rok 2019 – 53.765 Kč; rok 2020 (k 30.10.2020) – 53.673 Kč 

elektřina: rok 2018 – 440.735 Kč; rok 2019 – 479.864 Kč; rok 2020 (k 30.10.2020) – 569.034 Kč 

teplo: rok 2018 – 608.401 Kč; rok 2019 – 527.341 Kč; rok 2020 (k 30.10.2020) – 773.059 Kč. 

Uzavřené smlouvy nejsou automaticky veřejně dostupné, zveřejněny jsou pouze ty smlouvy, které 
splňují podmínky pro zveřejnění v Registru smluv. 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13984496
http://www.jikord.cz/


Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 

identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 
strana 3 z 3 

Odpověď na dotaz 

„Poskytovatel a provozovatel správa hřbitova název a ičo společnosti který spravuje provozuje 

hřbitov – název a ičo Poskytovatele pohřební služby - jaký tip smlouvy podepisuje obec, město s 

fyzickou osobou hrobové místo, je stanovený nějaký ceník pro hrobové místo, kolik stojí hrobové místo 
smlouva se podepisuje na jak dlouhou dobu – žádám o poskytnutí k nahlédnutí 1 x Řád veřejného 
pohřebiště, 1 x vzor smlouvy o hrobové místo, rozhodnutí, stanovisko o ustanovení s obcí s městem 
název právního předpisu který ustanovuje zákon o pohřebnictví.“ 

Správu hřbitova zajišťuje pro město Soběslav Správa města Soběslavi, s. r. o., se sídlem Tyršova 482/13, 

Soběslav, IČ: 26029987. Poskytovatelem pohřební služby je Pohřební služba Melich, Mrázkova ulice 873, 
Soběslav, IČ: 28149386. Ceník za pronájem hrobky, hrobového místa, urnového místa naleznete 
v nařízení města Soběslavi č. 2/2011 pod odkazem 
https://www.musobeslav.cz/urad/dokumenty/vyhlasky-a-narizeni/?page=2. Řád veřejného pohřebiště 
je zveřejněn pod odkazem https://www.musobeslav.cz/urad/dokumenty/vyhlasky-a-narizeni/?page=1. 

Smlouvu na pronájem hrobového místa zasíláme v příloze. 
 

Odpověď na dotaz 

„Školka a Škola, senioři Poskytovatel a Provozovatel stravování název a ičo společnosti která 

zajišťuje školní stravování Poskytovatel sociálních služeb pro seniory název Domova pro seniory a ičo 
Poskytovatele sociální služby, jaký tip sociální služby poskytujete.“ 

Seznam školek, škol, zařízení pro seniory a dalších organizací zřízených městem je zveřejněn pod 
odkazem https://www.musobeslav.cz/mesto/mestske-organizace/. 

Školní stravování zajišťuje ZŠ Komenského, ZŠ E. Beneše, MŠ Duha a MŠ Nerudova ul. 
Senior-dům Soběslav, Mrázkova 748, IČ: 70920567, poskytuje tyto sociální služby: pečovatelská služba  
a služba domovy pro seniory. Na území města dále funguje o.p.s. I MY, Třída Dr. E. Beneše 286,  
IČ: 70812187, poskytuje sociální službu raná péče. Na území města také funguje Diakonie ČCE – 

středisko Rolnička, Mrázkova 700, IČ: 47268701, poskytuje následné sociální služby: chráněné 
bydlení, centra denních služeb, sociálně terapeutické dílny, osobní asistence  

a odlehčovací služby.  

 

Odpověď na dotaz 

„Do jaké míry je možné požádat o opis stvrzenky, jakým způsobem se provádí tento úkon, jakým 

ustanovením zákona se řídí tento úkon který poskytuje společnost Česká pošta, s. p. Poskytovatel 

poštovních služeb.“ 

Žádost o opis stvrzenky se řídí Poštovními podmínkami České pošty, s. p. zveřejněnými pod odkazem 
https://www.ceskaposta.cz/documents/10180/282441/zps.pdf/. 

 

Odpověď na dotaz 

„Na kterých místech katastrálního území ve kterých ulicích název ulic má město, obec umístěn 

zpomalovací retarder (pruh).“ 

Zpomalovací pruh (retarder) je v Soběslavi umístěn pouze jediný, a to v ulici Horní Příkopy. 
 

Odpověď na dotaz 

„Který Úřad rozhoduje o případném odvolání na podkladě o postu při vyřizování žádosti proti 
vydanému rozhodnutí.“ 

O případném odvolání rozhoduje Krajský úřad v Českých Budějovicích. 
 

Ing. Radek Bryll 

tajemník MěÚ Soběslav 

 

 

Přílohy: 
3x smlouva na odběr energií 
Smlouva o nájmu hrobového místa 

https://www.musobeslav.cz/urad/dokumenty/vyhlasky-a-narizeni/?page=2
https://www.musobeslav.cz/urad/dokumenty/vyhlasky-a-narizeni/?page=1
https://www.musobeslav.cz/mesto/mestske-organizace/
https://www.ceskaposta.cz/documents/10180/282441/zps.pdf/

